
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
1 

 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН ИРГЭДИЙН 
ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТОГТООЛ 
 
 

2023 оны 06 дугаар сарын 21                   Дугаар 71                                   Улаанбаатар хот 
                                                      

 

Дүүргийн 2022 оны төсвийн гүйцэтгэл  

батлах тухай 

 

 

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 

35 дугаар зүйлийн 35.1.9 дэх заалт, 48 дугаар зүйлийн 48.1, 48.2 дахь хэсэг, Төсвийн тухай 

хуулийн 64 дүгээр зүйлийн 64.1.3 дахь заалтыг тус тус үндэслэн Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 

Төлөөлөгчдийн Хурлын арван хоёрдугаар хуралдаанаас  ТОГТООХ нь: 
 

 Нэг.Дүүргийн 2022 оны төсвийн орлогын гүйцэтгэлийг 158,279,067.9 мянган төгрөгөөр 

баталсугай. Үүнд: 
 

1.1. Орон нутгийн төсвийн орлогын гүйцэтгэлийг 153,468,944.8 мянган төгрөгөөр; 

1.2. Төсөвт байгууллагын өөрийн орлогыг 79,653.8 мянган төгрөгөөр; 

1.3. Орон нутгийн хөгжлийн сангийн орлогыг 3,163,941.8 мянган төгрөгөөр; 

1.4. Урьд оны эхний үлдэгдлээс санхүүжих орлогын гүйцэтгэлийг 1,566,527.5 мянган төгрөгөөр. 

 Хоёр.Төсвийн зарлагын гүйцэтгэлийг 158,279,067.9 мянган төгрөгөөр баталсугай. Үүнд: 

2.1. Орон нутгийн байгууллагуудын төсвийн гүйцэтгэлийг 86,004,035.3 мянган төгрөгөөр; 

2.2. Улсын төсвийн байгууллагуудын байр ашиглалтын үйлчилгээний болон тогтмол зардлын 

гүйцэтгэлийг 14,518,233.4 мянган төгрөгөөр; 

2.3. Нийслэлд төвлөрүүлсэн тэгшитгэл 55,200,000.0 мянган төгрөгөөр; 

2.4. Орон нутгийн хөгжлийн сангийн гүйцэтгэлийг 2,556,799.2 мянган төгрөгөөр. 

 Гурав.Дүүргийн 2022 оны жилийн эцсийн харилцах дансны үлдэгдлийг 16,507,606,510 

төгрөг 09 мөнгөөр баталсугай. Үүнд: 
 

3.1. Орон нутгийн төсвийн харилцах дансны үлдэгдлийг 11,478,131,998 төгрөг 93 мөнгөөр; 

3.2. Дүүргийн 2022 оны жилийн эцсийн замд яваа мөнгөн хөрөнгийг 2,688,553,329 төгрөг 16 

мөнгөөр; 

3.3. Орон нутгийн хөгжлийн сангийн харилцах дансны үлдэгдлийг 2,340,921,182 төгрөгөөр. 

 Дөрөв.Дүүргийн 2022 оны жилийн эцсийн харилцах дансны үлдэгдлийг 2023 оны нэмэлт 

өөрчлөлт оруулах төсөвт тусгахыг дүүргийн Засаг дарга (Н.Баярмөнх)-д даалгасугай.   
 

 Тав.Дүүргийн 2022 оны төсвийн орлогын гүйцэтгэлийг нэгдүгээр, төсвийн зарлагын 

гүйцэтгэлийг хоёрдугаар, улсын төсвийн байгууллагуудын байр ашиглалтын үйлчилгээний болон 

тогтмол зардлын гүйцэтгэлийг гуравдугаар, орон нутгийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар хийгдсэн 

ажлын гүйцэтгэлийг дөрөвдүгээр, орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгөөр хийгдсэн ажлын 

гүйцэтгэлийг тавдугаар хавсралтаар тус тус баталсугай. 

 

 

 

ДАРГА     А. БАЯР 



2  

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 06 
дугаар сарын .....-ний өдрийн арван 
хоёрдугаар хуралдааны .... дүгээр 
тогтоолын нэгдүгээр хавсралт 

 

 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН 2022 ОНЫ ТӨСВИЙН ОРЛОГЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ 

 

 

             (мянган төгрөгөөр) 

ДҮҮРГИЙН ТӨСВИЙН НИЙТ ОРЛОГЫН ДҮН ( A+Б+В) 158,279,067.9 

А ОРОН НУТГИЙН ТӨСВИЙН ОРЛОГО ( I+II ) 153,548,598.6 

I ТАТВАРЫН ОРЛОГО ( 1.1+1.2+1.3 ) 148,075,110.9 

1.1 Хувь хүний орлогын албан татвар 117,847,661.8 

1.1.1 
Цалин, хөдөлмөрийн хөлс, шагнал, урамшуулал болон 
тэдгээртэй адилтгах хөдөлмөр эрхлэлтийн орлого 

74,750,340.2 

1.1.2 Үйл ажиллагааны орлого 4,177,650.8 

1.1.3 Хөрөнгө борлуулсны орлого 13,700,573.0 

1.1.4 
Суутгагчийн хувь хүнд олгосон орлогоос суутгасан татварын 
орлого 

15,464,641.6 

1.1.5 Хадгаламжийн хүүгийн орлого 9,754,456.2 

1.2 Өмчийн татвар 7,549,349.9 

1.2.1 Үл хөдлөх эд хөрөнгийн албан татвар 7,425,764.1 

1.2.2 Галт зэвсгийн албан татвар 117,759.4 

1.2.3 Малд ногдуулах албан татвар 5,826.4 

1.3 Бусад татвар 22,678,099.2 

1.3.1 Улсын тэмдэгтийн хураамж 5,880,869.6 

1.3.2 Газрын төлбөр 12,222,635.6 

1.3.3 Хог хаягдлын үйлчилгээний хураамж 4,443,296.5 

1.3.4 Ус, рашааны нөөц ашигласны төлбөр 40.2 

1.3.5 Түгээмэл тархацтай ашигт малтмал ашигласны төлбөр 131,257.3 

II ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 5,473,487.7 

2.1 Хүү, торгуулийн орлого 5,077,816.0 

2.2 Бусад татвар 316,017.9 

2.3 Төсөвт байгууллагын өөрийн орлого 79,653.8 

Б ТУСЛАМЖИЙН ОРЛОГО 3,163,941.8 

3.1 Орон нутгийн хөгжлийн сангийн шилжүүлгийн орлого 3,163,941.8 

В ОНЫ ЭХНИЙ ҮЛДЭГДЭЛ 1,566,527.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 06 
дугаар сарын .....-ний өдрийн арван 
хоёрдугаар хуралдааны .... дүгээр 
тогтоолын хоёрдугаар хавсралт 

 

 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН 2022 ОНЫ ТӨСВИЙН ЗАРЛАГЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ 

 

 

             (мянган төгрөгөөр) 

ДҮҮРГИЙН ТӨСВИЙН НИЙТ ЗАРЛАГЫН ДҮН ( 2+2.3+2.4) 158,279,067.9 

2 Орон нутгийн зарлагын гүйцэтгэл ( 2.1+2.2 ) 100,522,268.7 

2.1. Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын дарга 3,571,188.2 

2.1.1 Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурал 3,571,188.2 

2.2. Дүүргийн Засаг дарга 96,951,080.5 

2.2.1 Засаг даргын Тамгын газар 19,575,314.8 

2.2.2 Гачуурт тосгоны Засаг даргын Тамгын газар  473,418.9 

2.2.3 Дүүргийн хөгжлийн төв 892,525.2 

2.2.4 Худалдан авах ажиллагааны алба  216,669.6 

2.2.5 Дотоод аудитын алба  133,100.9 

2.2.6 Жижиг дунд үйлдвэрлэлийг дэмжих төв  280,556.6 

2.2.7 Соёлын ордон 642,731.5 

2.2.8 
Улсын төсвийн байгууллагуудын байр ашиглалтын 
үйлчилгээний болон тогтмол зардал 

14,518,233.4 

2.2.9 Орон нутгийн хөрөнгө оруулалт 28,142,747.7 

2.2.10 Хот тохижуулах зардал 14,735,190.5 

2.2.11 Хөрөнгө оруулалт бүтээн байгуулалтын төв 10,561,823.8 

2.2.12 Баянзүрх Эко тохижилт үйлчилгээ 6,123,802.0 

2.2.13 Олон улсын эко цэцэрлэгт хүрээлэн 268,912.5 

2.2.14 Дүүргийн өмчийн ашиглалт, үйлчилгээний төв 386,053.1 

2.3 Нийслэлд төвлөрүүлэх тэгшитгэл 55,200,000.0 

2.4 Орон нутгийн хөгжлийн сангийн гүйцэтгэл 2,556,799.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 06 
дугаар сарын .....-ний өдрийн арван 
хоёрдугаар хуралдааны .... дүгээр 
тогтоолын гуравдугаар хавсралт 

 

 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН УЛСЫН ТӨСВИЙН БАЙГУУЛЛАГУУДЫН   
БАЙР АШИГЛАЛТЫН ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ БОЛОН 

ТОГТМОЛ ЗАРДЛЫН 2022 ОНЫ ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ 
 
 

             (мянган төгрөгөөр) 

№ Байгууллагын нэр 
Сургуулийн 

өмнөх 
боловсрол 

Ерөнхий 
боловсрол 

Эмнэлэгийн 
тусламж 

үйлчилгээ 

Биеийн 
тамир 
спорт 

НИЙТ ГҮЙЦЭТГЭЛ  
14,518,233.4 

5,868,063.3 8,516,616.5 106,088.8 27,464.8 

1 3-р цэцэрлэг 311,721.6    
2 6-р цэцэрлэг 222,904.2    
3 8-р цэцэрлэг 38,580.9    
4 10-р цэцэрлэг 141,061.5    
5 20-р цэцэрлэг 181,696.8    
6 21-р цэцэрлэг 80,708.1    
7 22-р цэцэрлэг 116,134.3    
8 32-р цэцэрлэг 108,150.3    
9 45-р цэцэрлэг 174,060.1    
10 50-р цэцэрлэг 134,886.5    
11 52-р цэцэрлэг 38,925.1    
12 59-р цэцэрлэг 154,695.7    
13 61-р цэцэрлэг 126,496.2    
14 62-р цэцэрлэг 243,115.7    
15 63-р цэцэрлэг 186,401.5    
16 64-р цэцэрлэг 76,315.7    
17 82-р цэцэрлэг 96,094.1    
18 115-р цэцэрлэг 154,110.4    
19 122-р цэцэрлэг 119,916.9    
20 128-р цэцэрлэг 53,842.9    
21 129-р цэцэрлэг 141,087.4    
22 136-р цэцэрлэг 80,844.9    
23 146-р цэцэрлэг 129,207.6    
24 147-р цэцэрлэг 129,603.1    
25 167-р цэцэрлэг 104,252.4    
26 168-р цэцэрлэг 95,061.6    
27 169-р цэцэрлэг 82,727.0    
28 172-р цэцэрлэг 84,106.9    
29 191-р цэцэрлэг 70,684.1    
30 199-р цэцэрлэг 203,169.2    
31 200-р цэцэрлэг 127,165.5    
32 201-р цэцэрлэг 109,007.3    
33 202-р цэцэрлэг 123,216.3    
34 203-р цэцэрлэг 204,037.4    
35 204-р цэцэрлэг 62,784.9    



5  

36 210-р цэцэрлэг 233,537.4    
37 211-р цэцэрлэг 184,591.8    
38 212-р цэцэрлэг 35,657.8    
39 213-р цэцэрлэг 36,285.9    
40 251-р цэцэрлэг 68,173.7    
41 255-р цэцэрлэг 53,447.1    
42 256-р цэцэрлэг 120,621.0    
43 257-р цэцэрлэг 79,761.8    
44 265-р цэцэрлэг 53,328.4    
45 267-р цэцэрлэг 51,601.2    
46 268-р цэцэрлэг 40,468.3    
47 296-р цэцэрлэг 81,283.0    
48 289-р цэцэрлэг 77,680.1    
49 301-р цэцэрлэг 75,008.7    
50 297-р цэцэрлэг 76,029.1    
51 302-р цэцэрлэг 36,941.0    
52 305-р цэцэрлэг 56,872.9    

Сургуулийн өмнөх 
боловсролын дүн 

5,868,063.3 
   

1 14-р сургууль  306,481.0   
2 21-р сургууль  264,335.0   
3 33-р сургууль  335,456.3   
4 44-р сургууль  262,412.5   
5 48-р сургууль  311,004.5   
6 53-р сургууль  226,362.5   
7 55-р сургууль  124,288.4   

8 
Баянзүрх цогцолбор 
сургууль 

 220,852.2 
  

9 79-р сургууль  522,192.1   
10 84-р сургууль  451,449.7   
11 85-р сургууль  266,709.1   
12 87-р сургууль  359,520.4   
13 88-р сургууль  296,981.1   
14 92-р сургууль  192,900.7   
15 97-р сургууль  273,114.8   
16 102-р сургууль  317,138.5   
17 111-р сургууль  208,349.6   
18 120-р сургууль  295,010.9   
19 126-р сургууль  217,180.9   
20 127-р сургууль  441,370.8   
21 132-р бага сургууль  173,386.9   
22 133-р сургууль  109,315.7   
23 137-р бага сургууль  215,537.4   
24 142-р сургууль  140,629.9   
25 147-р сургууль  150,062.0   
26 148-р сургууль  468,560.1   
27 Тэмүүжин өрлөг сургууль  165,927.6   
28 30-р сургууль  278,185.7   
29 69-р сургууль  278,318.9   
30 Амгалан цогцолбор  302,831.0   

31 
Хууль сахиулахын ахлах 
сургууль 

 21,987.7 
  



6  

32 
Насан туршийн 
боловсрол 

 65,168.9 
  

33 158-р сургууль  154,694.9   
34 155-р сургууль  98,898.8   

Ерөнхий боловсролын дүн  8,516,616.5   

1 Хонхор өрхийн эмнэлэг  
 56,530.5  

2 
Гачуурт тосгоны өрхийн 
эмнэлэг 

 
 

49,558.3 
 

Эмнэлэгийн тусламж 
үйлчилгээний дүн 

 
 

106,088.8 
 

1 
Биеийн тамир спортын 
хороо 

 
  

27,464.8 

Биеийн тамир спортын дүн    27,464.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 06 
дугаар сарын .....-ний өдрийн арван 
хоёрдугаар хуралдааны .... дүгээр 
тогтоолын дөрөвдүгээр хавсралт 

 

 

БАЯНЗҮРХ ДҮҮРГИЙН ОРОН НУТГИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТААР 

2022 ОНД ХИЙГДСЭН АЖЛЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ 

 

 

             (мянган төгрөгөөр) 

№ Төсөл арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, байршил  Гүйцэтгэл  

1 
Улаанхуарангийн гудамжны тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг, 16 дугаар хороо) 

483,043.0 

2 
"Соёмбот" уулын тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 
20 дугаар хороо) 

215,328.5 

3 
"Олон улсын цэцэрлэгт хүрээлэн /Ай Жи Эм/-ийн тохижилт, барилгын 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 23, 28 дугаар хороо) 

740,746.8 

4 
Коронавируст халдвар /Ковид-19/-ын дараах эмчилгээ, сувилгааг 
үзүүлэх зорилгоор хэрэгжүүлэх Баянзүрх Шижир ОНӨААТҮГ-ын 
өргөтгөлийн барилгын ажил, тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

249,998.2 

5 Гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 898,022.7 

6 
Гэр хорооллын хөрсний бохирдлыг бууруулах зорилгоор хэрэгжүүлэх эко 
ариун цэврийн байгууламжийн тохижилтын ажил (Улаанбаатар хот, 
Баянзүрх дүүрэг) 

278,751.1 

7 
Агаарын бохирдлыг бууруулах зорилгоор хэрэгжүүлэх гэрийн дулаалгын 
ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

198,425.5 

8 Худгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 99,176.8 

9 Баянзүрх дүүргийн 2 дугаар хороо, 1.08 км авто замын ажил 582,934.5 

10 Баянзүрх дүүргийн 2 дугаар хороо, 0.26 км авто замын ажил 384,867.6 

11 Баянзүрх дүүргийн 19 дүгээр хороо, 0.7 км авто замын ажил 646,780.0 

12 Баянзүрх дүүргийн 21 дүгээр хороо, 0.85 км авто замын ажил 1,300,104.7 

13 Баянзүрх дүүргийн 27 дугаар хороо, 1.3 км авто замын ажил 385,541.6 

14 Баянзүрх дүүргийн 22 дугаар хороо, 0.47 км авто замын ажил 438,872.3 

15 Баянзүрх дүүргийн 19, 24 дүгээр хороо, 0.6 км авто замын ажил 728,718.7 

16 Баянзүрх дүүргийн 27 дугаар хороо, 1.033 км авто замын ажил 1,557,248.4 

17 Баянзүрх дүүргийн 5, 27 дугаар хороо, 0.95 км авто замын ажил 797,518.8 

18 Баянзүрх дүүргийн 4 дүгээр хороо, 0.60 км авто замын ажил 909,969.8 

19 Баянзүрх дүүргийн 19, 24 дүгээр хороо, 0.92 км авто замын ажил 427,067.3 

20 Баянзүрх дүүргийн 23, 28 дугаар хороо, 1.5 км авто замын ажил 2,243,504.4 

21 Баянзүрх дүүргийн 24 дүгээр хороо, 0.51 км авто замын ажил 599,409.3 

22 Баянзүрх дүүргийн 26 дугаар хороо, 0.3 км авто замын ажил 454,880.6 

23 
Баянзүрх дүүргийн хороодод тохижилт, бүтээн байгуулалт, засвар, 
судалгааны ажил 

835,268.0 

24 
Баянзүрх дүүрэгт хэрэгжүүлэх хөрөнгө оруулалтын төсөл арга 
хэмжээний газар чөлөөлөлтийн ажил 

4,378,171.4 

25 
Авто зогсоол, гэрэлтүүлгийн ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 20 
дугаар хороо) 

120,301.4 

26 
Баянзүрх дүүргийн Цагдаагийн газрын дээвэр, гадна, дотор засвар, тоног 
төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

271,423.1 

27 
Дэд бүтцийн шугам шилжүүлэх ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 
38 дугаар хороо) 

60,323.7 



8  

28 
Баянзүрх дүүргийн "Хөрөнгө оруулалт, бүтээн байгуулалтын төв” 
ОНӨҮГ-т тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

738,282.5 

29 
"Баянзүрх эко, тохижилт үйлчилгээ” ОНӨҮГ-т  тоног төхөөрөмж 
нийлүүлэлтийн ажил 

1,208,205.5 

30 
Баянзүрх дүүргийн Засаг даргын харьяа газар, хэлтэс, албадад тоног 
төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

275,616.0 

31 
Угаарын хий мэдрэгч тоног төхөөрөмжийн нийлүүлэлтийн ажил 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

59,356.1 

32 
Хүүхэд, гэр бүлийн хүчирхийллийн хохирогчийг хамгаалахад үйлчилгээ 
үзүүлэх суудлын автомашин нийлүүлэлтийн ажил (2 ширхэг) 

69,790.0 

33 
Төрийн үйлчилгээг цахимжуулах зорилгоор дүүргийн Засаг даргын 
Тамгын газарт тоног төхөөрөмж нийлүүлэлт болон засварын ажил 

682,069.0 

34 
Баянзүрх дүүргийн Соёлын ордонд шаардлагатай тоног төхөөрөмж 
нийлүүлэлтийн ажил 

145,051.0 

35 
"Баянзүрх эко, тохижилт үйлчилгээ” ОНӨҮГ, "Нийтлэг үйлчилгээний 
газар" ОНӨААТҮГазруудад тоног төхөөрөмж нийлүүлэлтийн ажил 

420,000.0 

36 
Баянзүрх Шижир ОНӨААТҮГ-т шаардлагатай бараа материал 
нийлүүлэлтийн ажил 

68,000.0 

37 
Баянзүрх дүүргийг 2030 он хүртэл хөгжүүлэх техник эдийн засгийн 
урьдчилсан судалгааны зөвлөх үйлчилгээ (Арилжааны дүүрэг төсөл) 

96,091.6 

38 
Баянзүрх дүүргийг 2030 он хүртэл хөгжүүлэх техник эдийн засгийн 
урьдчилсан судалгааны зөвлөх үйлчилгээ (Ногоон эко парк төсөл) 

39,969.0 

39 
Баянзүрх дүүргийн 6 дугаар хороо, Нийтийн эзэмшлийн орон сууцны 
гадна фасадны ажил 

528,257.8 

40 
Баянзүрх дүүргийн 6 дугаар хороо, К3 дугаар байрны дээврийн засварын 
ажил 

63,378.3 

41 
Дээврийн засварын ажил (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг, 68 дугаар 
сургууль) 

62,568.6 

42 
Баянзүрх дүүргийн ус түгээх байрнуудын засварын ажил (Улаанбаатар 
хот, Баянзүрх дүүрэг) 

64,210.0 

43 
Хүүхэд хамгааллын байр худалдан авах   
 (Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

2,988,000.0 

44 Баянзүрх дүүргийн 4 дүгээр хороо, гэрэлтүүлгийн ажил 55,977.9 

45 
Өрхийн эрүүл мэндийн төвүүдэд авто машин худалдан авах 
(Улаанбаатар хот, Баянзүрх дүүрэг) 

218,500.0 

46 
Дүүргийн орон нутгийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлэх зураг 
төсвийн ажил 

73,026.2 

  НИЙТ ДҮН 28,142,747.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9  

Баянзүрх дүүргийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын 2023 оны 06 
дугаар сарын .....-ний өдрийн арван 
хоёрдугаар хуралдааны .... дүгээр 
тогтоолын тавдугаар хавсралт 

 

 

ОРОН НУТГИЙН ХӨГЖЛИЙН САНГИЙН ХӨРӨНГӨӨР  

2022 ОНД ХИЙГДСЭН АЖЛЫН ГҮЙЦЭТГЭЛ  

  

            (мянган төгрөгөөр) 

№ Төсөл, арга хэмжээний нэр, хүчин чадал, байршил Гүйцэтгэл 

1 Баянзүрх дүүрэг 1 дүгээр хороо, явган зам талбайн тохижилтын ажил 81,264.7 

2 Баянзүрх дүүргийн 29 дүгээр хороо, гэрэлтүүлгийн ажил 75,150.3 

3 
Баянзүрх дүүргийн 3 дугаар хороо, 1, 2 дугаар байрны хойно тохижилтын 
ажил 

89,274.6 

4 
Баянзүрх дүүргийн 5 дугаар хороо, 204-205 дугаар байрны дунд 
тохижилтын ажил 

90,257.6 

5 Баянзүрх дүүргийн 7 дугаар хороо, тохижилтын ажил 100,305.6 

6 Баянзүрх дүүргийн 10 дугаар хороо, Цагдаа хотхоны тохижилтын ажил 165,192.7 

7 Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо, худаг барих барилгын ажил 80,555.5 

8 Баянзүрх дүүргийн 12 дугаар хороо, тохижилтын ажил 111,974.5 

9 
Баянзүрх дүүргийн 15 дугаар хороо, 5 дугаар байрны баруун талд авто 
зогсоолын тохижилтын ажил 

63,774.6 

10 
Баянзүрх дүүргийн 16 дугаар хороо, 10 дугаар байрны урд талд 
тохижилтын ажил 

175,056.1 

11 Баянзүрх дүүргийн 17 дугаар хороо, Гэрэлтүүлгийн ажил 78,653.7 

12 
Баянзүрх дүүргийн 18 дугаар хороо, 12 дугаар байрны баруун талд 
тохижилтын ажил 

71,480.2 

13 
Баянзүрх дүүргийн 20 дугаар хороо, Гачуурт голын баруун талд 
тохижилтын ажил 

204,186.6 

14 Баянзүрх дүүргийн 21 дүгээр хороо, худаг барих барилгын ажил 34,210.0 

15 
Баянзүрх дүүргийн 22 дугаар хороо, 155 дугаар сургуулийн гадна 
тохижилтын ажил 

105,558.2 

16 Баянзүрх дүүргийн 23 дугаар хороо, худаг барих барилгын ажил 56,766.8 

17 Баянзүрх дүүргийн 24 дүгээр хороо, Гэрэлтүүлгийн ажил 70,772.1 

18 
Баянзүрх дүүргийн 25 дугаар хороо, 166, 167 дугаар байрны дунд 
тохижилтын ажил 

73,789.8 

19 
Баянзүрх дүүргийн 25 дугаар хороо, Хаан, хатан байрны гаднах 
тохижилтын ажил 

68,643.6 

20 Баянзүрх дүүргийн 27 дугаар хороо, Гэрэлтүүлгийн ажил 72,395.1 

21 Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо явган замын тохижилтын ажил 7,199.0 

22 
Баянзүрх дүүргийн 7 дугаар хороо, явган зам талбайн засвар, 
шинэчлэлтийн ажил 

80,301.6 

23 
Баянзүрх дүүргийн 8 дугаар хороо Тэнүүн хотхон авто зам, засвар 
тохижилтын ажил 

7,534.0 

24 Баянзүрх дүүргийн 16 дугаар хороо орон сууцны гадна фасад, дулаалга 214,887.6 

25 
Баянзүрх дүүргийн 25 дугаар хороо ахмад настан болон хүүхэд, 
залуучуудад зориулсан тоглоомын болон биеийн тамир 
чийрэгжүүлэлтийн талбайн тохижилт 

22,455.2 

26 Баянзүрх дүүргийн 11 дүгээр хороо, автобусны буудлын тохижилтын ажил 77,336.4 

27 
Баянзүрх дүүргийн 3 дугаар хороо, 11а дугаар байрны дээврийн засварын 
ажил 

91,809.8 



10  

28 
Дүүргийн орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгө оруулалтаар 
хэрэгжүүлэх зураг төсвийн ажил 

53,550.0 

29 
Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгө оруулалтаар хийгдэх ажлуудын 
зураг төсөв боловсруулах 

48,990.0 

30 
Орон нутгийн хөгжлийн сангийн хөрөнгө оруулалтаар хэрэгжүүлэх 
ажлуудын зураг төсөв боловсруулах зөвлөх үйлчилгээний ажил 

83,473.3 

  НИЙТ ДҮН 2,556,799.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


